

INTOPOLKU-UUTISKIRJE 1/2026

Intopolussa on monenlaisia sisältöjä sekä etänä tai paikalla ollen koettavaksi. Alla on **Ympäristöpolun** ja sen jälkeen **Kulttuuripolun** sekä lopuksi **Globaalikasvatuksen** ajankohtaisimmat vinkit molempiin vaihtoehtoihin. Mikä tilanne siis päiväkodissasi, koulussasi tai luokassasi onkaan, pääsette osallistumaan juuri teille räätälöityihin kokonaisuuksiin, läsnä tai etänä! Tervetuloa Intopolulle!

YMPÄRISTÖPOLKU

- **Luontoystävällinen lounas päiväkodeissa ja kouluissa 27.3. Earth Hour -viikolla**

WWF on suunnitellut päiväkodeille ja oppilaitoksille Earth Hour -teemaviikon. Valmiit materiaalit ja ideat ilmastonmuutokseen, ruokaan, kuluttamiseen ja energiaan löytyvät täältä. Perjantaina 27.3.2026 kouluissa ja päiväkodeissa on tarjolla luontoystävällinen lounas. Ruokailutiloihin ja näyttötauluille toimitetaan teemasta kertovat julisteet.

- **Maailman banaanipäivänä 15.4. kouluissa jälkiruokana Reilun kaupan banaanreja**

Maailman banaanipäivää vietetään 15.4.2026. Ruokailutiloihin ja näyttötauluille toimitetaan teemajulisteet. Reilusta kaupasta kertovat PowerPoint -esitykset (alakouluikäiset ja yläkoulu-lukioikäiset), videoita, tehtäviä ja aamunavaustekstejä löytyy Intopolun Ympäristöpolulta.

- **Ympäristöpolulla uutta materiaalia kestävästä ja vastuullisesta kuluttamisesta**

Oppimiskokonaisuuden uudet ja ajantasaistetut materiaalit tunnistaa Porin brändikarhukuvakkeista. Kokonaisuuden avulla opitaan havainnoimaan omaa elinympäristöä ja ymmärtämään ihmistoiminnan vaikutuksia siihen. Samalla opitaan näkemään kuluttamisen vaikutukset niin paikallisesti kuin globaalistikin ja ymmärtämään oman toiminnan merkitys ympäristön hyvinvoinnille. Kokonaisuus on suunniteltu yläkouluikäisille, mutta sitä voidaan soveltaa oppilaiden tason mukaan esimerkiksi 5.–6. -luokkalaisille.

- **4H-yhdistyksen lajittelutunti nelosille**

Varaa luokkallesi 4H-yhdistyksen pitämä oppitunti jätteistä, kierrätyksestä ja kestävästä elämäntavasta. Sen kohderyhmänä ovat nelosluokkalaiset ja se on suunniteltu yhteistyössä Keräämön neuvonnan kanssa. Katso lisätietoja ja varaa tuntisi tai varaa pori@4h.fi, puh. 050 561 5268.

- **4H-yhdistyksen Kestävää ruokaa -oppitunti 6. luokkalaisille**

Varaa luokkallesi 4H:n pitämä Kestävää ruokaa -oppitunti. Tunnilla käsitellään muun muassa ruoan ympäristövaikutuksia, Reilua kauppaa, sesonkituotteita ja ruokahävikkiä. Tunti sisältää toiminnallista tekemistä sekä tehtävämateriaalia kotiin. Kohderyhmänä ovat 6. luokkalaiset. Oppitunti on laadittu yhdessä Porin kaupungin sekä Porin, Lavian ja Noormarkun 4H-yhdistysten kanssa. Oppitunnin voit varata sähköpostitse pori@4h.fi tai soittamalla 050 561 5268.

- **Lainaa Meren aarteet -lautapeli**

Vedenalaisen meriluonnon monimuotoisuuden inventointiohjelma Velmu on kehittänyt Itämeriaiheisen lautapelin yhteistyössä Saaristomeren Biosfäärialueen kanssa. Erilaisia lajeja ja luontotyyppjä kuhiseva pelilauta tarjoaa oivan mahdollisuuden tutustua aaltojen alta löytyvään lajikirjoon. Peliä on helppo pelata, sillä se on saanut inspiraationsa Afrikan tähdestä. Lainattavissa on kolme lautapeliä ja pelaajia voi olla 5/ peli. Pelin voi varata ympäristösuunnitteluyksiköstä, anne.salo@pori.fi, puh. 044 701 4773 ja noutaa Luontotalo Arkista sen aukioloaikoina.

- **Äänitä linnunlaulua ja tunnista lintuja Muuttolintujen kevät -sovelluksella**

Porin kaupunki on mukana Jyväskylän yliopiston lintujenseurantahankkeessa, jossa hyödynnetään yliopiston kehittämää Muuttolintujen kevät -sovellusta. Maksuton puhelinsovellus erottaa 263 lintulajia toisistaan äänitteen perusteella. Tallennetut havainnot tuottavat arvokasta tutkimusaineistoa lintujen levinneisyydestä ja lauluaktiivisuudesta eri alueilla ja ajankohtina. Äänityspisteitä löytyy mm. seuraavista paikoista:

- Kyläsaaren frisbeegolfrata
- Katinkurun lenkki (Porin Metsä)
- Koiviston ulkoilualue
- Luotojen lenkki (Kirjurinluoto)
- Enäjärven luontopolku
- Noormarkun Kirkkokallio
- Ahlaisten frisbeegolfrata
- Lavian kuntopolku
- Yyterin lietteet
- Herrainpäivät

Kullakin paikalla on 6–10 äänityspistettä ja äänityspisteet on merkitty infotauluihin, joissa on QR-koodit. Lisätietoja Muuttolintujen kevät -sovelluksesta [täältä](#).

- **WWF:n koulukiertue Kaikki luonnon puolesta tilattavissa 3.–6. -luokille**

Oppitunti sisältää tietoa maailman luonnon tilasta sekä toiminnallisen osuuden, jossa oppilaat tutustuvat erilaisiin tekoihin luonnon puolesta ja pohtivat omia mahdollisuuksiaan auttaa luontoa. Valmiin oppitunnin lisäksi opettaja saa myös tehtäväidean kouluvierailun jatkokäsittelyyn. Sisältö sopii erityisen hyvin ympäristöopin ja yhteiskuntaopin oppitunneille, mutta myös esimerkiksi katsomusaineiden tunneille tai osaksi koulun monialaista oppimiskokonaisuutta. Se tukee OPS:n tavoitteita L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot sekä L7 Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävä tulevaisuuden rakentaminen.

- **WWF:n vinkit kansainvälisen ilmasto- ja luontopolitiikan opetukseen**

Vinkit yläkouluun ja toiselle asteelle: [Meidän kaupunki 2030 -opas](#), [Kestävän tulevaisuuden tekijät projektikurssi](#), [Harjoituksia systeemijatteluun](#) ja [Planeettamme tulevaisuus -roolipeli](#); Vinkit alakouluun: [Tutkimusretkellä koulussa](#) ja [Lajit ilmastonmuutoksen kourissa -kortit](#).

- **Osallistu talviseurantaan oppilaiden kanssa**

Luontoliiton talviseurannassa tarkkaillaan eläinten ja lintujen elämää talvisessa luonnossa ja opitaan luonnon ilmiöistä. Retkeily talvisessa luonnossa on mitä parhaita puuhaa päiväkotiryhmän, koululuokan tai luontokerhon kanssa. Talviseurannan opetusmateriaalit tukevat luonnossa tapahtuvaa oppimista ja soveltuvat laajasti aina varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle. Materiaaleja voidaan myös hyödyntää konkreettisena lähestymistapana ilmasto-opetukseen. Lisätietoja täältä.

- **Muista mappa.fi materiaali- ja palvelupankki**

[Mappa.fi](#) osoitteesta löytyy tuhansia materiaaleja, menetelmiä, tapahtumia ja palveluita kootusti eri toimijoilta ympäristökasvatukseen tueksi. Rekisteröitymällä palveluun voi tähdittää omat suosikkimateriaalit, koota teemareppuja, suunnitella monialaisia oppimiskokonaisuuksia ja lisätä omia sisältöjä yhteiskäyttöön. Tämän [linkin](#) takaa löytyy uusimmat materiaalit.

- **Lähivesien vuoksi! -kuvataidehaaste yläkoululaisille**

Käynnissä on jälleen ympäristökasvatuksellinen kuvataidehaaste yläkoululaisille. Haasteen teemoja ovat roskaantuminen, hulevedet, luonto ja lähivesistöt. Koulujen työaika teoksille on 6.5.2026 asti. Kuvataidehaasteen päätteeksi järjestetään näyttely Porin pääkirjastolla 26.5.–6.6.2026 ja oivaltavimpien teosten pohjalta suunnitellaan katutaideteos syksyn Mahanpuruja muovista –kampanjaan 15.–31.8.2026. Ilmoita luokkasi mukaan 27.3. mennessä!

www.pori.fi/kuvataidehaaste -sivustolle on koottu oppilaille lyhyt ohjevideo ja muuta infoa siitä, kuinka haasteeseen voi osallistua sekä lisätietoa vesistöjen roskaantumisesta. Raati palkitsee kaksi työtä lahjakortilla.

Kuvataidehaasteen kohderyhmänä ovat yläkoululaiset Porissa, Ulvilassa, Nakkilassa, Harjavallassa, Kokemäellä, Merikarvialla, Pomarkussa ja Siikaisissa. Haastajina toimivat Porin kaupunki, lastenkulttuurikeskus Kruunupää ja kunnallinen jätehuoltoyhtiö Keräämö.

KULTTUURIPOLKU

- **Lastenkulttuurikeskus Kruunupään galleria**

Lastenkulttuurikeskus Kruunupäästä löydät oman gallerian, jossa on esillä vaihtuvia näyttelyitä!

Kevään näyttelyissä on esillä luonnon ja taiteen kohtaamisia. Galleriassa on esillä turkulaisen kuvataiteilijan Tiina Vainion eläin- ja ötökkäaiheisia teoksia. Kahu ja kimallus -näyttely koostuu keramiikkaplanktoneista, monisukasmadon muotokuvasta sekä hurjista hajottajista. Eläin ja luonto teema näkyy myös Veijo Setälän Kalamaljassa. Kalamaljassa uiskentelevat rakennussarjojen ylijäämäosista rakennetut kalat. Kevään näyttelyitä pääsee ihastelemaan 30.4. asti.

Kruunupään galleria on avoinna tiistaista torstaihin klo 12–14. Aukioloaikojen ulkopuolella on myös mahdollista päästä vierailemaan! Kruunupään näyttelyt sopivat kaikenikäisille.

Kruunupäähän voi varata innostavan opastetun kierroksen omalle ryhmälle ottamalla yhteyttä: kulttuurituottaja Miisa Korkiamäki, miisa.korkiamaki@pori.fi, puh. 050 418 9178.

- **Kruunupään Kulttuuripolku**

Kruunupään Kulttuuripolulla tapahtuu! Tule mukaan luokkasi kanssa innostaviin taideprojekteihin, joissa ohjaajina toimivat ammattitaiteilijat. Työpajoihin ja taideprojekteihin mahtuu yleensä rajallinen määrä osallistujia, joten ilmoittautumisessa kannattaa olla nopea. Kevään Kruunupään Kulttuuripolun tapahtumista viestitään suoraan sähköpostitse opettajille ja rehtoreille. Kysyttävää Kruunupään Kulttuuripolusta? Ota yhteyttä: kulttuurituottaja Miisa Korkiamäki, miisa.korkiamaki@pori.fi, puh. 050 418 9178.

- **Lasten yliopisto**

Kruunupään ja Porin yliopistokeskuksen yhteistyönä toteutettava Lasten yliopisto järjestetään jälleen vuonna 2026 kaksi kertaa. Tapahtuma sisältää asiantuntijan luennon sekä taidetyöpajan. Ilmoittautuminen avautuu myöhemmin keväällä ja siitä viestitään opettajille sähköpostitse! Lisätietoja tapahtumasta: koordinaattori Miina Yliluoma, miina.yliluoma@ucpori.fi, puh. 040 826 2889 tai kulttuurituottaja Miisa Korkiamäki, miisa.korkiamaki@pori.fi, puh. 050 418 9178.

- **Päiväkotiyhteistyöt**

Lastenkulttuurikeskus Kruunupää järjestää päiväkotien kanssa monipuolisesti toimintaa koko syksyn ajan. Päiväkodeissa kiertävät Aistipaketti ja Muotopaketti. Aistipaketti sisältää moniaistista tutkittavaa tuoksuista tuntuihin: aiheena ovat muun muassa ympäristö, kasvit ja maut. Muovailu- ja piirustusaiheinen Muotopaketti, joka sisältää muovailuvahan, alustat, aihekortteja sekä taiteilija Veijo Setälän kehittämät ohjeet. Paketit varataan sähköisellä lomakkeella, lisätietoa annina.jansson@pori.fi. Varhaiskasvatus koordinoi päiväkotien vierailuja Kruunupäähän.

- **Porin taidemuseo**

Porin taidemuseon kevätkauden näyttelyissä havainnoidaan, pohditaan ja opitaan taiteen parissa. *Contra Conservatio* -näyttely käsittelee säilyttämisen, korjaamisen ja muutoksen teemoja. Nykytaiteen teosten rinnalla esillä on **Akseli Gallen-Kallelan** alkuperäinen kattofresko Juséliuksen mausoleumista. *Maire Gullichsen ja modernismin käännekohtat* -näyttelyssä tutustutaan taidemuseon kokoelmiin. Taidemuseovierailu soveltuu kaikille luokka-asteille ja myös omatoimiset kierrokset ovat mahdollisia.

- o **Eskari- ja viskari-ikäisten Taidematka** on osallistava vierailu näyttelyihin ja sisältää myös työpajatyöskentelyä.
- o **Kouluryhmien vierailut** toteutetaan näyttelykierroksena tai näyttelykierroksen ja työpajatyöskentelyn yhdistelmänä.

Uudet [näyttelyt](#) avoinna 28.3.2026 lähtien. Varaukset ja lisätietoja: Minerva Koski minerva.koski@pori.fi / puh. 050 413 3763.

- **Satakunnan Museo, Rosenlew-museo, Luontotalo Arkki ja Rakennuskulttuuritalo Toivo**

Varaa ryhmällesi omatoiminen tai opastettu aika!

- **Satakunnan Museossa** on nähtävillä **Tove Janssonin** ja **Tuulikki Pietilän** päiväkotit Taikurinhattuun luomat teokset pienimuotoisessa *Taikurinhatun muumit ja Himmelin henki* -näyttelyssä syksyyn asti. Näyttely kertoo myös arkkitehtipariskunta **Raili** ja **Reima Pietilän** Taikurinhatun ja vanhainkoti Himmelin 1980-luvun suomalaisesta huippuarkkitehtuurista.
- **Satakunnan Museon** uudistuneessa seikkailupelissä *Professori Hirvenpää* kaipaa apua, koska hänen aikakoneensa on mennyt jumiin ja kaikki käynnistyskoodit ovat hukassa. Pelaamalla tutustuu hauskaasti Porin ja Satakunnan historiaan ja porukalla on kiva ratkaista arvoituksia. Suosittelemme peliä 5.–6.-luokkalaisille sekä yläkoululaisille. Aikaa kannattaa varata n. 1,5 tuntia. Peliä pystyy pelaamaan yksi luokka kerrallaan, luokka jaetaan pienempiin 2–4 hengen ryhmiin. Ohjauksesta vastaa museon henkilökunta.

Varaukset ja tiedustelut Satakunnan Museon näyttelyihin ja seikkailupeliin: Museon lipunmyynnistä ti-su klo 11–18, puh. 02 621 1063, satakunnanmuseo@pori.fi. Päiväkotit- ja kouluryhmiä otetaan vastaan maanantaista perjantaihin klo 8–16. Opastukset yli 5-vuotiaille. Taikurinhattu-näyttelyssä ryhmille on aluksi noin 10 minuutin näyttelyesittely ja sen jälkeen ryhmä saa toimia tilassa omatoimisesti.

satakunnanmuseo.pori.fi/

intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/satakunnan-museo/

- **Rosenlew-museossa** *Liikkeessä – automaatio ihmisen rinnalla*-näyttely nostaa valokeilaan ideat, kasvat ja tarinat koneiden ja koodin takana. Ennen näkemättömät kuvat ja videot valottavat, miten Rosenlewistä lähteneet innovaatiot kasvoivat Ulvilassa maailmanlaajuisesti tunnetuiksi ratkaisuuksi. Näyttelyssä kävijät saavat myös kokeilla oman modernin logistiikkakeskuksen rakentamista erityisen interaktiivisen pelipöydän avulla. Näyttely on toteutettu Rosenlew-museon ja **Cimcorp Oy:n** yhteistyönä osana Satakunnan Museon käynnistämän Porin seudun teollisuusperintöverkoston toimintaa. **Näyttely avoinna 8.3.2026 asti!**

Varaukset ja lisätiedot: puh. 02 621 1866 tai sähköpostitse: rosenlew-museo@pori.fi

rosenlewmuseo.pori.fi/

intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/rosenlew-museo/

- **Rakennuskulttuuritalo Toivo ja Korsmanin** talo tarjoaa mielenkiintoisen miljöö ja toimintaympäristön kaiken ikäisille. Esikoululaisille suunnattu *Klapit ja konttuuri* -opastus on kevään osalta jo lähes täyteen varattu.

Tiedustelut peruutuspaikoista ja lisätietoja: Jonna Karttunen puh. 044 701 2892, toivo.pori.fi/

intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/rakennuskulttuuritalo-toivo/

- **Luontotalo Arkin** *Hirvestä hiisiin* – satakuntalaisen luontosuhteen jäljillä -näyttely, on viimeistä päivää avoinna 1.3. Näyttely avaa ikkunoita 1800–1900-lukujen vaihteen luontosuhteeseen, kansanuskoon ja eläinten symboliikkaan Satakunnassa. Esillä on muun muassa luontotoimittaja ja kuvataiteilija Minna Pyykön näyttelyä varten tekemät maalaukset sekä esineitä Satakunnan Museon kokoelmista.

Porin kesäasukkaat -näyttely avautuu 17.3. Yhteistyössä Porin Lintutieteellisen Yhdistyksen (PLY) kanssa toteutettu valokuvanäyttely tuo lajien kautta esiin kaupungin linnuston nykytilan. Näyttelyyn valitut lajit ovat ominaisia Porille ja Satakunnalle. Näyttelyn lintuja voi käydä etsimässä museon tiloista ja oppia tunnistamaan lintuja näyttelyä varten tehdyistä värityskuvista.

Varaukset ja lisätietoja puhelimitse: puh. 02 621 1176, arkki.pori.fi/intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/luontotalo-arkki/

- **Kirjasto**

- **Kirjaston sisällöt eri luokka-asteille:**

- o **1. luokka: Kirjastoetsivät:** Mitä taitoja tarvitaan, että pääsee kirjastoetsiväksi? Ensimmäisellä luokalla vieraillaan lähikirjastossa tai kirjastoautossa. Työpajassa lapset harjoittamaan etsivätaitoja, ratkaisemaan arvoituksia, ja saavat lopulta kirjastoetsivän arvonimen. Työpajassa tutustutaan kirjastoon leikin varjolla, opitaan perusteita tiedonhakuun ja kirjastossa toimimiseen. Tuokion kesto on noin 60 minuuttia ja ryhmäkoko yksi koululuokka kerrallaan.
 - o **3. luokka: Kirjavinkkaus:** Kolmannella luokalla etsitään jokaiselle lukijalle kiinnostava ja lukutaitoon nähden sopivan tasoinen kirja. Kirjavinkkari auttaa kiinnostavien kirjojen löytämisessä esittelemällä kolmasluokkaisille sopivia kirjoja.
 - o **5. luokka: Zombihakkerit -tiedonhakuseikkailu:** Viidesluokkaisille tarkoitettussa tiedonhakuseikkailussa syvennetään tiedonhakutaitoja. Kirjaston henkilökunta on joutunut zombihyökkäyksen kohteeksi. Kirjastosta löytyy resepti, jonka avulla pystymme valmistamaan vasta-ainetta. Resepti on kuitenkin piilotettu kirjaston kokoelman sekaan, eikä kukaan enää muista, mistä reseptin osat löytyvät. Tarvitsemme teidän apuanne, jotta saisimme vasta-aineen valmistettua ja zombihyökkäyksen pysäytettyä. Seikkailun kesto on noin 45 minuuttia ja ryhmäkoko yksi koululuokka.
 - o **7. luokka: Kirjavinkkaus:** Yläkoulun aluksi etsitään itselle sopivaa luettavaa kirjavinkkauksen avulla.
 - **Ryhmät voivat varata kirjastosta** räätälöidysti esimerkiksi satutuokion tai kirjasto-esittelyn. Päiväkotiryhmille kerätään pyynnöstä myös kirjakasseja esimerkiksi teeman mukaan. Ota yhteyttä omaan kirjastoosi.
 - **Varhaiskasvatusryhmille** ennakkotietona: Alle kouluikäisille suunnattu Satukaruselli-tapahtuma järjestetään pääkirjastossa lauantaina 2.5. klo 11–14. Satupisteet ovat omatoimisesti nähtävillä tapahtumaa seuraavan viikon (vko 19) ajan.

GLOBALIKASVATUS

Taksvärkki ry:ltä konkreettisia resursseja globaalikasvatuksen toteuttamiseen

Hyödynnä Taksvärkki ry:n maksuttomat globaalikasvatuksen materiaalit. Taksvärkin koulutukset, materiaalit ja työpajat antavat välineitä globaalien kehityskysymysten käsittelyyn ja sosiaalisen kestävä kehityksen edistämiseen www.taksvarkki.fi/globaalikasvatus

- Tutustukaa menetelmäoppaisiin ja valmiisiin oppituntiharjoituksiin.
- Tilatkaa koulun opettajille etä- tai lähikoulutus, joka suunnitellaan tilaajan toiveiden mukaan Taksvärkin globaalikasvatuksen teemoista ja menetelmistä.
- Järjestäkää luokassanne tai koulussanne perinteinen Taksvärkki ry:n Taksvärkipäivä ja toimikaa yhdessä nuorten oikeuksien puolesta!
- Mahdollisuuksien mukaan Taksvärkki ry toteuttaa myös toiminnallisia globaalikasvatuksen työpajoja oppilaille paikan päällä Porissa. Lue [lisää kouluvierailuista!](#)